衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续教育项目

《胃肠道肿瘤的微创治疗及精益康复》线上

培训班的通知
为提升本地区医护人员在胃肠肿瘤诊治领域的专业水平，

推动区域医疗同质化发展，为患者提供更加高效、精准、优

质的医疗服务。特举办衢州市继续医学教育项目《胃肠道肿

瘤的微创治疗及精益康复》线上培训，项目编号：20250401019，

本次培训班由衢州市人民医院主办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2025 年 11 月 15 日。

二、参加对象

本市、县区普通外科、消化内科及肿瘤、营养相关科室

医护人员。

三、培训内容

序号 授课题目 学时 职称 授课老师 单位

1
胃癌围手术期加速康复

外科实施策略
1 主任医师 余春 衢州市人民医院

2
单肌瓣吻合在近端胃癌

手术中的应用
1 主任医师 闫竞一

温州医科大学附

属第一医院

3

基于 ERAS 理念下腹腔镜

远端胃癌手术消化道重

建选择

1 副主任医师 江德军 衢州市人民医院

衢州市人民医院

2

4
ERAS 理念在三、四类手

术护理管理的应用
1 副主任护师 徐芳芳 衢州市人民医院

5
早期胃癌的筛查和内镜

下诊治
1 主任医师 万秀萍 衢州市人民医院

6
减重手术在肥胖人群中

的应用价值
1 副主任医师 余俊华 衢州市人民医院

7
胃肠肿瘤患者营养风险

筛查评估
1 副主任医师 金辉 衢州市人民医院

8
外科医生如何提前预测

术后吻合口瘘
1 副主任医师 赵玉军 衢州市人民医院

9
胃肠外科手术患者围手

术期营养治疗方案
1 主任医师 余春 衢州市人民医院

说明：原计划中纪伟平、徐万苏和万秀萍老师的其中一节课，现更替

为金辉、徐芳芳和赵玉军老师授课。

四、学习流程

手机下载“掌上华医”APP，登录后选择“继续教育”中

的“合作继教”模块，以项目名称（或关键词）或项目负责

人姓名（或关键词）搜索，找到项目，点击报名，完成学习

及考试并申请学分。待项目结束后，全程参加学习并考核合

格的学员，由主办方确认，经管理部门审核后授予 2025 年度

市级继续教育项目 3学分。

六、收费标准及发票

衢州市人民医院

3

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由北京

华医网科技股份有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院胃肠病中

心。

电话：0570-3125111（办）

联系人：余春: 15657007038

线上学习技术问题：请关注【浙里华医】微信公众号，

输入“浙卫培训”关键字获取相关问题咨询或拨打华医网浙

江办事处联系电话：0571-87062722。

衢州市人民医院教学部

2025 年 9月 2日